ПРОТОКОЛ  № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе

от  21 июня 2022 года

р.п. Каргаполье

Председательствовал: Глава Каргапольского района – Князев Сергей Николаевич.
Секретарь комиссии: ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского района - Патракова Галина Владимировна.
Присутствовали члены комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе:
	Рогалева Светлана Николаевна
Колясников Сергей Викторович

Коротков Александр Леонидович

Колчеданцев Александр Леонидович

Мартьянова Ирина Николаевна
Грибанов Александр Юрьевич
Ленева Елена Сергеевна

	Управляющий делами Администрации Каргапольского района;
Заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам;

Начальник МО МВД России «Каргапольский» (по согласованию);
Оперуполномоченный группы по экономической безопасности и противодействия коррупции МО МВД России «Каргапольский» (по согласованию);
Заместитель директора МУП МО «Каргапольский район» «ТВ-24 канал» (по согласованию);
и.о. прокурора Каргапольского района (по согласованию);
Председатель Общественного Совета Каргапольского района.

В состав комиссии входит 13 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии 9 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О предоставлении муниципальными служащими Каргапольского района,  руководителями муниципальных учреждений Каргапольского района сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год.

Слушали Патракову Галину Владимировну - ведущего специалиста отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского района.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о представлении муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений Каргапольского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год принять к сведению.

2. О предоставлении депутатами представительных органов Каргапольского района сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год.

Слушали Показаньеву Ирину Анатольевну - главного специалиста Каргапольской районной Думы.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о предоставлении депутатами представительных органов сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год принять к сведению.

3. О взаимодействии Прокуратуры Каргапольского района с органами местного самоуправления в сфере муниципального нормотворчества.

Слушали Грибанова Александра Юрьевича - и.о. прокурора района советника юстиции.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию и.о. прокурора Каргапольского района советника юстиции Грибанова А.Ю. принять к сведению.

3.2. Продолжить работу по взаимодействию органов местного самоуправления с прокуратурой Каргапольского рай
она в сфере муниципального нормотворчества.
Председатель:                                                                                                          С.Н. Князев

Секретарь:

Г.В. Патракова